
ZARZĄDZENIE NR 49/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 19 maja 
2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 66 488,38,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 118 888,38 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 52 400,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 24 505 939,39 zł 

z tego : dochody bieżące                        14 119 274,43 zł 

 dochody majątkowe                   10 386 664,96 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 26 892 822,50 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         14 328 013,54 zł 

 wydatki  majątkowe                    12 564 808,96 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 15 498,00

0,00 0,00

75814 0,00 15 498,00

0,00 0,00

0,00 15 498,00

852 0,00 19 494,00

0,00 0,00

85230 0,00 18 684,00

0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 51 716,00 70 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pomoc społeczna 369 466,00 388 960,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

14 672,00 30 170,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 40 170,0024 672,00

3 4 5 8

Różne rozliczenia 4 603 432,00 4 618 930,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Zmiany w planie dochodów budzetowych na 2022 rok

Plan przed zmianą

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 49/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 24 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 1



0,00 18 684,00

85231 0,00 810,00

0,00 0,00

0,00 810,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 48,38

0,00 0,00

75011 0,00 48,38

0,00 0,00

0,00 48,38

754 0,00 14 768,00

0,00 0,00

75495 0,00 14 768,00

0,00 0,00

0,00 14 768,00

801 0,00 10 844,00

0,00 0,00

80153 0,00 10 844,00

0,00 0,00 0,000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 10 844,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 71 416,00 86 184,00

Oświata i wychowanie 10 844,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 71 416,00 86 184,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 71 416,00 86 184,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 332,18 380,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 21 480,5621 432,18

3 4 5 8

Administracja publiczna 21 432,18 21 480,56

Rodzaj zadania: Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

3 070,00 3 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

51 716,00 70 400,00

Pomoc dla cudzoziemców 3 880,003 070,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 2



0,00 10 844,00

852 0,00 1 836,00

0,00 0,00

85231 0,00 1 836,00

0,00 0,00

0,00 1 836,00

855 0,00 4 000,00

0,00 0,00

85595 0,00 4 000,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

0,00 66 488,38

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 439 634,35 1 439 634,35

Ogółem: 24 439 451,01 24 505 939,39

Rodzina 2 827 105,00 2 831 105,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 628,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 13 000,00 17 000,00

Pozostała działalność 13 000,00 17 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

9 792,00

Pomoc dla cudzoziemców 9 792,00 11 628,00

357 537,10

0,00

10 844,00

Pomoc społeczna 355 701,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 3



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 2 360 786,57 0,00 2 360 786,57

75011 Urzędy wojewódzkie 113 256,00 0,00 113 256,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 908,00 - 500,00 85 408,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 500,00 1 000,00

Oświata i wychowanie 4 990 581,00 15 498,00 5 006 079,00

80101 Szkoły podstawowe 3 323 650,00 578,00 3 324 228,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 386 600,00  - 650,00 385 950,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51 713,00 - 150,00 51 563,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 211 500,00 800,00 212 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 799,00 10 578,00 25 377,00

4270 Zakup usług remontowych 46 489,00 - 10 000,00 36 489,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 601 800,00 13 000,00 614 800,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 3 000,00 4 500,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 10 000,00 11 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 401 111,00 1 920,00 403 031,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 500,00 1 920,00 83 420,00

Pomoc społeczna 908 189,25 19 494,00 927 683,25

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 87 316,00 18 684,00 106 000,00

3110 Świadczenia społeczne 87 316,00 18 684,00 106 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 3 070,00 810,00 3 880,00

3110 Świadczenia społeczne 3 070,00 810,00 3 880,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 485 218,00 0,00 485 218,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 315 738,00 0,00 315 738,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 - 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 1 000,00 11 000,00

23 244 385,57 34 992,00 23 279 377,57Razem:

Rodzaj:Zlecone

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok

Rodzaj:Własne

Dział

750

801

852

921

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 49/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 24 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 1



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 21 432,18 48,38 21 480,56

75011 Urzędy wojewódzkie 21 432,18 48,38 21 480,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 48,38 48,38

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 71 416,00 14 768,00 86 184,00

75495 Pozostała działalność 71 416,00 14 768,00 86 184,00

3110 Świadczenia społeczne 71 240,00 14 720,00 85 960,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 147,11 40,12 187,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25,29 6,89 32,18

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3,60 0,99 4,59

Oświata i wychowanie 0,00 10 844,00 10 844,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 10 844,00 10 844,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 10 800,00 10 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 44,00 44,00

Pomoc społeczna 355 701,10 1 836,00 357 537,10

85231 Pomoc dla cudzoziemców 9 792,00 1 836,00 11 628,00

3110 Świadczenia społeczne 9 600,00 1 800,00 11 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 87,00 36,00 123,00

85295 Pozostała działalność 326 000,00 0,00 326 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 - 100,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 100,00 600,00

Rodzina 2 827 105,00 4 000,00 2 831 105,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 515 000,00 0,00 1 515 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 389 520,00 - 40 000,00 1 349 520,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000,00 40 000,00 120 000,00

85595 Pozostała działalność 13 000,00 4 000,00 17 000,00

3110 Świadczenia społeczne 12 616,00 3 883,00 16 499,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288,00 80,00 368,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00 14,00 65,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,00 2,00 9,00

4300 Zakup usług pozostałych 38,00 21,00 59,00

3 493 946,74 31 496,38 3 525 443,12

Wójt Gminy Nowinka

Teresa Strękowska

Razem:

855

Dział

750

754

801

852

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

Zmiany w planie dochodów: 
 

Dochody: Własne 
W dziale Różne rozliczenia zwiększono plan dochodów o kwotę 15 498,00 zł z tytułu otrzymanych 

środków z funduszu pomocy na edukację dzieci z Ukrainy.   
W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów o kwotę 18 684,00 zł z tytułu otrzymanej 

dotacji na pomoc w zakresie dożywiania oraz zwiększono plan o kwotę 810,00 zł z tytułu otrzymanych 
środków z funduszu pomocy na posiłek dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

 
Dochody: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan dochodów o kwotę 48,38 zł z tytułu 

otrzymanych środków z funduszu pomocy za nadanie numerów pesel obywatelom Ukrainy.  
W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan dochodów o 

kwotę 14 768,00 zł z tytułu środków z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

 W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 10 844,00 zł z tytułu 
otrzymanej dotacji na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych.  

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan dochodów o kwotę 1 836,00 zł z tytułu otrzymanych 
środków z funduszu pomocy na jednorazowe świadczenia pieniężne wypłacane obywatelom Ukrainy.  

W dziale Rodzina zwiększono plan o kwotę 4 000,00 zł z tytułu otrzymanych środków z funduszu 
pomocy na świadczenia rodzinne wypłacane obywatelom Ukrainy.  
 
Zmiany w planie wydatków: 
 

Wydatki: Własne 
W dziale Administracja publiczna zastosowano przesunięcie planu o kwotę 500,00 zł z 

wynagrodzenia na zakup materiałów i wyposażenia. 
W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę 15 498,00 zł z tytułu 

otrzymanych środków z funduszu pomocy na edukację dzieci z Ukrainy oraz zastosowano przesunięcia 
wnioskowane przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince.   

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan wydatków o kwotę 18 684,00 zł na pomoc w zakresie 
dożywiania oraz zwiększono plan o kwotę 810,00 zł z tytułu otrzymanych środków z funduszu pomocy na 
posiłek dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. 

W dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zastosowano przesunięcie planu o kwotę 
1 000,00 zł z zakupu usług remontowych na zakup usług pozostałych. 

 
Wydatki: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan wydatków o kwotę 48,38 zł z tytułu 

otrzymanych środków z funduszu pomocy za nadanie numerów pesel obywatelom Ukrainy, na zakup 
materiałów biurowych.  

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 49/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 24 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 1



W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan wydatków o 
kwotę 14 768,00 zł z tytułu środków z funduszu pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa oraz dodatek dla pracownika za obsługę wniosków. 

 W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę 10 844,00 zł na zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych oraz koszty obsługi.  

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan wydatków o kwotę 1 836,00 zł z tytułu otrzymanych 
środków z funduszu pomocy na jednorazowe świadczenia pieniężne wypłacane obywatelom Ukrainy oraz 
zastosowano przesunięcie środków o kwotę 100,00 zł z zakupu materiałów na zakup usług.  

W dziale Rodzina zwiększono plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł z tytułu otrzymanych środków z 
funduszu pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy oraz zastosowano przesunięcie 
planu o kwotę 40 000,00 zł ze świadczeń rodzinnych na składki na ubezpieczenie społeczne 
świadczeniobiorców. 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F33E202B-F24D-406B-9069-414429F53AE2. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



